
  

MINISTRA FINANSÓW, 

FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

 Warszawa, dnia 27 listopada 2020 r. 
 

Poz. 21 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W ,  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  R E G I O N A L N E J 1) 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie nadania statutu Centrum Informatyki Resortu Finansów  

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Centrum Informatyki Resortu Finansów nadaje się statut, stanowiący załącznik do 

zarządzenia. 

§ 2. Nie później niż w terminie 5 miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia Dyrektor Centrum 

Informatyki Resortu Finansów w porozumieniu z Dyrektorem Generalnym Ministerstwa Finansów, 

Dyrektorem Krajowej Informacji Skarbowej, Dyrektorem Krajowej Szkoły Skarbowości oraz 

dyrektorami izb administracji skarbowej dokona: 

1) przejęcia składników rzeczowych majątku ruchomego niezbędnego do wykonywania przejętych 

przez Centrum Informatyki Resortu Finansów zadań z zakresu IT; 

2) przejęcia praw i obowiązków wynikających ze stosunków prawnych, w tym umów i porozumień 

dotyczących zamówień teleinformatycznych; 

3) ustali zasady współpracy w obszarach koniecznych do współdziałania w zakresie wykonywania 

przez Centrum Informatyki Resortu Finansów odpowiednio na rzecz Ministerstwa Finansów, 

Krajowej Informacji Skarbowej, Krajowej Szkoły Skarbowości albo izb administracji skarbowej 

zadań z zakresu IT. 

 

                                            
1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na 

podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz.1622, 1649, 2020, 2473 oraz 

z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175. 



– 2 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 21 

 

§ 3. Traci moc zarządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 27 września 2017 r. w sprawie 

zmiany nazwy Centrum Przetwarzania Danych Ministerstwa Finansów na Centrum 

Informatyki  Resortu Finansów oraz nadania statutu Centrum Informatyki Resortu Finansów 

(Dz. Urz. MR i Fin. poz. 192). 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.  

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 

  



– 3 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 21 

 

Załącznik do zarządzenia 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 

z dnia 27 listopada 2020 r. (poz. 21 ) 

 

STATUT 

Centrum Informatyki Resortu Finansów 

I. PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. 1. Centrum Informatyki Resortu Finansów, zwane dalej „Centrum”, jest państwową jednostką 

budżetową podległą ministrowi właściwemu do spraw budżetu, finansów publicznych i instytucji 

finansowych, zwanemu dalej „Ministrem”. 

2. Siedzibą Centrum jest miasto Radom.  

3. Centrum prowadzi działalność na terenie całego kraju. 

4. Centrum zapewnia usługi informatyczne na rzecz Ministerstwa Finansów oraz jednostek 

organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych, w tym: 

1) Krajowej Informacji Skarbowej; 

2) izb administracji skarbowej; 

3) urzędów skarbowych; 

4) urzędów celno-skarbowych wraz z podległymi oddziałami celnymi; 

5) Krajowej Szkoły Skarbowości; 

6) Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego 

– zwanych dalej „resortem finansów”.  

5. Centrum może, za zgodą Ministra, świadczyć usługi informatyczne także na rzecz innych 

jednostek sektora finansów publicznych oraz innych państwowych jednostek organizacyjnych, niż 

wymienione w ust. 4. 

§ 2. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Minister.  

§ 3. Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje Minister. 

§ 4. 1. Pracodawcą w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy jest  Centrum. 

2. Za pracodawcę czynności w sprawach z zakresu prawa pracy dokonuje Dyrektor Centrum. 

II. PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI 

§ 5. 1. Do podstawowej działalności Centrum należy: 

1) dostarczanie i utrzymanie usług informatycznych w Ministerstwie Finansów i resorcie finansów, 

na poziomie uzgodnionym z Ministerstwem Finansów; 



– 4 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 21 

 

2) dostarczanie i utrzymanie rozwiązań informatycznych w zakresie robotyzacji i automatyzacji 

procesów w Ministerstwie Finansów i resorcie finansów, na poziomie uzgodnionym 

z Ministerstwem Finansów; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa systemów informatycznych oraz bezpieczeństwa cyberprzestrzeni 

w Ministerstwie Finansów i resorcie finansów we współpracy z kierownikami jednostek 

organizacyjnych resortu finansów oraz komórką organizacją Ministerstwa Finansów właściwą 

w sprawach bezpieczeństwa i ochrony informacji;  

4) administrowanie i rozwijanie usług informatycznych Ministerstwa Finansów i resortu finansów; 

5) zarządzanie katalogiem usług informatycznych Centrum; 

6) zarządzanie dostępnością, ciągłością i pojemnością usług informatycznych Centrum; 

7) monitorowanie usług informatycznych Ministerstwa Finansów i resortu finansów, w tym 

zarządzanie incydentami i problemami; 

8) udzielanie i realizacja zamówień publicznych dotyczących utrzymania i rozwoju usług 

informatycznych Ministerstwa Finansów i resortu finansów; 

9) użyczanie sprzętu informatycznego i oprogramowania na rzecz Ministerstwa Finansów i resortu 

finansów; 

10) administrowanie sprzętem użyczonym na rzecz Ministerstwa Finansów i resortu finansów.   

2.  Centrum jest zobowiązane do przestrzegania wymagań dotyczących produktów przekazanych 

przez Ministra do eksploatacji i dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej.  

3. Zasady, poziom i szczegółowy zakres świadczenia poszczególnych usług informatycznych 

przez Centrum są uzgadniane z kierownikami jednostek organizacyjnych resortu finansów na rzecz 

których usługi będą świadczone. 

4. Zasady, poziom i szczegółowy zakres bezpieczeństwa informacji przetwarzanych w systemach 

informatycznych eksploatowanych przy wykorzystaniu infrastruktury teleinformatycznej Centrum są 

uzgadniane z dyrektorem komórki organizacyjnej Ministerstwa Finansów właściwej w sprawach 

bezpieczeństwa i ochrony informacji.  

5. Zasady i zakres świadczenia usług informatycznych jednostkom, o których mowa w § 1 ust. 5, 

określi każdorazowo porozumienie albo umowa zawarta pomiędzy Dyrektorem Centrum 

i kierownikiem jednostki wnioskującej.  

 

 

 



– 5 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 21 

 

III. STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 6. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor Centrum, który reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

2. Dyrektor Centrum realizuje zadania przy pomocy Dyrektorów Pionów pełniących rolę 

jego zastępców, Dyrektorów Departamentów, Dyrektorów Regionów, Głównego Księgowego 

i kierowników komórek organizacyjnych. 

3. W czasie nieobecności Dyrektora Centrum jego zadania realizuje osoba upoważniona przez 

Dyrektora Centrum. W przypadku nieobsadzenia stanowiska Dyrektora Centrum jego zadania realizuje 

pracownik zgodnie z ustalonym systemem zastępstw w ramach zapewnienia ciągłości działania 

Centrum lub pracownik wyznaczony przez Ministra. 

4. Strukturę organizacyjną Centrum, tryb pracy i zakresy działania poszczególnych komórek 

organizacyjnych określa Dyrektor Centrum w regulaminie organizacyjnym. 

5. Regulamin organizacyjny, o którym mowa w ust. 4, zatwierdza Minister. 

 
 


		2020-11-27T19:20:58+0100
	Elżbieta Wojszycka; MF




